

Svar på skrivelse från Karin Svensson Smith (MP), Axel Hallberg (MP) och Ulf Nymark (MP) Pandemikompensation till Räddningstjänsten Syd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att avslå skrivelsens begäran och anse skrivelsen besvarad med vad kommunkontoret anfört i tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

Karin Svensson Smith (MP), Axel Hallberg (MP) och Ulf Nymark (MP) föreslår i skrivelse till kommunstyrelsen att Räddningstjänsten Syd beviljas pandemikompensation med 1 123 000 kronor. Föreslagen pandemikompensation motsvarar det belopp som Räddningstjänsten Syd äskat från kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen föreslås avslå skrivelsens begäran och anse den besvarad med vad som anförs i tjänsteskrivelsen.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-05-17 Svar på skrivelse från Karin Svensson Smith (MP) och Axel Hallberg (MP) och Ulf Nymark (MP)
- Protokollsutdrag kommunstyrelsen 2021-04-07 § 110 Räddningstjänsten Syd Covid-kompensation
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-03-26 Räddningstjänsten Syd Covid-kompensation
- Protokollsutdrag Lunds Rådhus AB 2020-11-30 § 147 Räddningstjänsten Syd Covid-kompensation
- Räddningstjänsten Syds skrivelse 2020-11-05 Covid-kompensation
- Skrivelse från Karin Svensson Smith (MP), Axel Hallberg (MP) och Ulf Nymark (MP) Pandemikompensation till Räddningstjänsten Syd

2021-05-17

Diarienummer

KS 2020/0945

Ärendet

Bakgrund

Karin Svensson Smith (MP), Axel Hallberg (MP) och Ulf Nymark (MP) föreslår i en skrivelse till kommunstyrelsen att Räddningstjänsten Syd beviljas pandemikompensation med 1 123 000 kronor. I skrivelsen förordas att kommunen bifaller den förfrågan som Räddningstjänsten Syd tidigare lämnat till kommunstyrelsen.

Räddningstjänsten Syd har tillskrivit sina medlemskommuner, Burlöv, Eslöv, Kävlinge, Lund och Malmö om ersättning för extraordinära kostnader och intäktsbortfall i samband med rådande pandemi. I skrivelsen hänförs till att statens kompenserar kommunerna med anledning av pandemin och att medlemskommunerna därför bör kompensera Räddningstjänsten Syd. För 2020 bedömer förbundet pandemins totala ekonomiska effekter till minus 4 480 000 kronor. Med en fördelning som vid framräkning av medlemsavgift blir Lunds andel 1 123 000 kronor.

Föredragning

Räddningstjänsten Syd finansieras till 83 % av medlemsavgifter och tilläggsuppdrag. Storleken på medlemsavgiften beslutas av medlemskommunerna.

Coronaeffekten för förbundet är sedan tidigare känd av medlemskommunerna då den presenterades vid medlemsforum den 15 oktober 2020. Den skrivelse som Räddningstjänsten Syd inkommit med den 5 november 2020 innehåller inget nytt i sak.

Det prognostiserade underskottet i november uppgick till 10,6 miljoner kronor, varav 6,5 miljoner kronor bedömdes vara en följd av pandemin. Bokslutet för 2020 landade i ett underskott på 4,9 miljoner kronor. Av detta underskott bedömdes 2,5 miljoner kronor vara en följd av pandemin. De pandemirelaterade kostnaderna blev i slutändan betydligt lägre än befarat då förbundet beslutade om skrivelsen.

Vid medlemsforum den 15 oktober 2020 beslutade medlemskommunerna att en avgiftshöjning om 3,1 % för 2021 kan prövas i respektive kommunfullmäktige. Det skulle ge förbundet en intäktsökning som är 0,3 % högre än kommunernas samlade ekonomiska förutsättningar och cirka 1,6 % högre än förutsättningarna för kommunernas övriga tekniska förvaltningar. I underlaget för beslutet om medlemsavgift vägdes kostnaden för pandemin in.

Medlemskommunerna har också initierat en utredning om ny finansieringsmodell som ska utgå från kommunernas faktiska behov

2021-05-17

Diarienummer

KS 2020/0945

och användning snarare än generella avgifter baserad på befolkning. Det pågår också en dialog med medlemmarna emellan om förbudets långsiktiga finansiering.

Kommunstyrelsen föreslås avslå skrivelsens begäran om ytterligare ersättning i form av pandemikompensation och att anse skrivelsen besvarad med vad som anförs i tjänsteskrivelsen.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Räddningstjänsten Syds äskande om kompensation med anledning av Coronaviruset har behandlats av Lunds Rådhus AB och kommunstyrelsen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom:
Karin Svensson Smith (MP)
Axel Hallberg (MP)
Ulf Nymark (MP)